
Совет 

Слободчиковского сельского поселения 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

     РЕШЕНИЕ 

30.09.2022г                                                      № 101 

с. Слободчики 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Слободчиковского 

сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 

25.12.2020г. № 14 «О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов». 

Рассмотрев представленные администрацией Слободчиковского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в решение Совета 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области от 25.12.2020 г. №14 «О бюджете Слободчиковского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  Совет 

Слободчиковского сельского поселения решил: 

1. Внести в решение Совета Слободчиковского сельского поселения от 

25.12.2020 г. № 14 «О бюджете Слободчиковского сельского поселения   на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» изменения и дополнения следующего 

содержания: 

1.1. «Статья 1. Основные характеристики и показатели бюджета 

Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и плановый 2023 и 2024 

годов» изложить в новой редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Слободчиковского 

сельского поселения (далее – бюджет сельского поселения) на 2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме – 

1864247,13 рублей;  

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме – 

1930991,05 рублей; 

3) дефицит местного бюджета, равный 67247,92 рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Слободчиковского 

сельского поселения на плановый период 2023 и на 2024 годов: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2023 год в 

сумме 119328,78 рублей, и на 2024 год в сумме 1142077,64 рублей;  

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2023 год в 

сумме 1119328,78 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

27339,10 рубль, и 2024 год в сумме 1142077,64 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 55770,09 рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2023 и 2024 годов, равный 0,00 

рублей. 

1.2. Утвердить объем бюджетных ассигнований «Функционирование 

высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования» Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 



муниципального района Омской области на 2022 год в размере 394426,82 рублей, 

на 2023 год в размере 147727,77 рублей, на 2024 год 169341,77 рублей.  

             1.3. «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» на 2022 год в размере 1069444,79 рублей, на 

2023 год в размере 495322,91 рублей, на 2024 год 449315,78 рублей. 

    

2.1 Приложение № 2 к решению Совета Слободчиковского сельского 

поселения №14 от 25.12.2020 года «О бюджете Слободчиковского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Безвозмездные 

поступления в местный бюджет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему 

Решению. 

2.2 Приложение № 3 к решению Совета Слободчиковского сельского 

поселения №14 от 25.12.2020 года «О бюджете Слободчиковского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Распределение 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» изложить в новой редакции, согласно приложения № 2 к настоящему 

Решению. 

2.3 Приложение № 4 к решению Совета Слободчиковского сельского 

поселения №14 от 25.12.2020 года «О бюджете Слободчиковского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Ведомственная 

структура расходов местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» изложить в новой редакции, согласно приложения № 3 к настоящему 

Решению.  

2.4 Приложение № 5 к решению Совета Слободчиковского сельского 

поселения №14 от 25.12.2020 года «О бюджете Слободчиковского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Распределение 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложения № 4 к настоящему Решению. 

2.5 Приложение № 6 к решению Совета Слободчиковского сельского 

поселения №14 от 25.12.2020 года «О бюджете Слободчиковского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Источники 

финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно приложения № 5 к 

настоящему Решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой 

сельского поселения и подлежит официальному опубликованию. 

 

Врио Главы сельского поселения Д.В. Грибанов        
 


